

**Protokół Nr 8/ 2005**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki i**  
**Komisji Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Rozwoju**  
**Spoleczno-Gospodarczego**  
**z dnia 13 grudnia 2005.**

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczących obu komisji P. Wojciechowskiego i T. Wiewiórskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Naczelnik Wydz. OKSZ A. Smużewska, Wicestarosta K. Klimaszewski, Skarbnik B. Małkiewicz, Dyrektor ZDP W. Jańczak /listy obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i stwierdził, że jest obecnych 4 na 5 członków komisji, więc komisja jest władna do podejmowania uchwał , wniosków i wyrażania opinii.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i poddał pod głosowanie.

Komisje jednogłośnie przyjęły następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne.

a/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

c/ przyjęcie porządku posiedzenia

2. Wydanie opinii w sprawie projektu budżetu powiatu lipnowskiego na 2006 rok objętych działalnością obu komisji.

3. Informacja Dyrektora ZDP w Lipnie o przygotowaniu do zimy.

4. Przyjęcie projektu planu pracy komisji.

5. Sprawy różne

7. Zakończenie.

**2. Wydanie opinii w sprawie projektu budżetu powiatu lipnowskiego na 2006 rok objętych działalnością obu komisji.**

Projekt budżetu powiatu lipnowskiego na 2006 rok omówiła Skarbnik B. Małkiewicz. Poinformowała, że budżet na 2006 rok po stronie dochodów wynosi 30 692 887 zł, po stronie wydatków 30 356 682 zł. Dochody własne stanowią kwotę 6 449 975 zł. i obejmują dochody uzyskane przez jednostki organizacyjne powiatu na kwotę 3 584 551 zł oraz udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych na kwotę 2 865 424 zł. Wielkość przyznanych subwencji na rok 2006 ogólnie wzrosła o 0,80% w stosunku do ostatecznej wielkości subwencji ogólnej przyjętej do budżetu na rok 2005. Subwencja ogólna część oświatowa wzrosła o 2,19% w stosunku do 2005 roku, część wyrównawcza wzrosła o 16,93% natomiast część równoważąca

zmniejszyła się o 42,66%. W ramach wydatków uwzględniono zadania własne powiatu, zadania zlecone oraz zadania realizowane w ramach porozumień. W budżecie zaplanowana jest nadwyżka dochodów nad wydatkami w kwocie 336 205 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych w 2002 i w 2003 roku kredytów oraz pożyczki z WFOŚ i GW na inwestycję w ZS w Skepem.

Przewodniczący Komisji Oświaty P. Wojciechowski zapytał na jakiej podstawie są szacowane dochody własne szkół.

Skarbnik B. Małkiewicz odpowiedziała, że dochody własne planuje się na podstawie wstępnych wielkości pozyskanych środków poprzedniego roku.

Przewodniczący Komisji Budownictwa T. Wiewiórski wskazał, że w dziale 600 jest o 261% wzrostu budżetu na odpis ZFŚS w wydatkach. Zapytał czym to jest podyktowane.

Skarbnik B. Małkiewicz odpowiedziała, że w 2006 roku będzie więcej osób zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych dlatego zwiększono odpis.

Przewodniczący Komisji Budownictwa T. Wiewiórski powiedział, że jest duży wzrost wydatków w podróżach krajowych i zagranicznych.

Skarbnik B. Małkiewicz odpowiedziała, że budżet przyjmuje się na poziomie roku 2005. Do czasu opracowania projektu te środki nie były wykorzystane. Obecnie nastąpił gwałtowny wzrost i dlatego zwiększone wydatki w tym paragrafie.

Przewodniczący Komisji Oświaty P. Wojciechowski wskazał, że są zbyt małe środki na kulturę, sport i turystykę. Zwrócił się z propozycją, aby w miarę pozyskanych środków finansowych zwiększyć środki w tych działach.

Komisje po analizie i dyskusji pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu powiatu lipnowskiego na 2006 rok i wypracowały następujące wnioski:

1. W miarę pozyskiwanych środków finansowych zwiększyć środki w działach sport, kultura i turystyka.
2. Pozyskiwane środki finansowe przez Starostwo w pierwszej kolejności przeznaczyć na potrzeby inwestycyjno-remontowe jednostek oświatowych powiatu lipnowskiego / wymiana otworów okiennych, naprawa dachu /

### **3. Informacja Dyrektora ZDP w Lipnie o przygotowaniu do zimy.**

Informację przedstawił Dyrektor ZDP w Lipnie W. Jańczak / informacja w załączeniu. /

Przewodniczący Komisji Budownictwa T. Wiewiórski zwrócił się do członków komisji o ewentualne pytania. Pytań nie było.

Komisja przyjęła informację.

### **4. Przyjęcie projektu planu pracy komisji.**

Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił projekt planu pracy komisji Oświaty na 2006r.

Komisja Oświaty jednogłośnie przyjęła plan pracy przedstawiony przez Przewodniczącego komisji.

Przewodniczący Komisji Budownictwa przedstawił projekt planu pracy komisji Budownictwa na 2006r.

Komisja Budownictwa jednogłośnie przyjęła plan pracy przedstawiony przez Przewodniczącego komisji.

### **5. Sprawy różne**

Naczelnik Wydziału OKSZ A.Smużewska omówiła uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz dodatku mieszkaniowego.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu.

Przewodniczący Komisji Budownictwa T.Wiewiórki poinformował, że radny A.Czajkowski zgłosił do niego sprawę zmiany uchwały w sprawie zajęcia pasa drogowego. Chodzi o dodatkowe nieodpłatne zrobienie kopert dla pojazdów z zewnątrz przy takich jednostkach jak Urząd Skarbowy, Miejskie Centrum Kultury przy drogach powiatowych.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodniczący Komisji Oświaty  
Piotr Wojciechowski

Przewodniczący Komisji Budownictwa  
Tadeusz Wiewiórski